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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Mensual de Precios Porcinos MAYO 2021

(01/05/2021 al 31/05/2021)

Precios promedios ponderados, en pesos ($) por kilos vivos, segin Resolucion ONCCA 1797/05.

Cabezas
evaluadas

Plazo de
pago

Peso
promedio

Clasificacion Precios Promedio Ponderados

Resolucion SAGPyA 144/05

Kilos vivos Tejido magro

*Minimo **Maximo Promedio

CAPON GENERAL 69.13 127,04 107,95 18 117 342.722 1 39.981.062
Capon Sin Tipificar 66,93 127,04 [IR[LP1] 17 116 264.019 | 30.536.880
Capon Tipificado
(Sistema de Tipificacion por 104,36 126,80 [ PLPL] 21 120 78703 | 9.444.183 56%
Magro)
CHANCHAS 45,46 94,71 74,20 18 208 6.269 1306212 {__— |
PADRILLOS 38,43 107,51 83,54 5 181 151 27263 | _— |
LECHONES LIVIANOS 54,16 116,49 90,57 4 67 687 46137 | _—
LECHONES PESADOS 77.50 12020 |[ZHY; 2 100 696 69745 | __— |
MEI GENERAL 98,59 127,20 ERRCX:X] 31 128 32243 | 4114076 |__— |
MEI sin Tipificar 89,59 127,10 [ERRVAT] 23 126 16.696 | 2100039 | _— |
MEI Tipificado
(Sistema de Tipificacion por 112,52 127,33 121,81 39 130 15.547 2.014.037 56%
Magro)
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GESTION DE LA INFORMACION - MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Variacion Intermensual (Abril 2021/Mayo 2021) de Precios Promedio y Cabezas por Clasificacion

Precios (en $ por kilo vivo)

Abril 2021

CAP s/tipif. CAP Tipif.

Mayo 2021
Var. % Mes Ant.

Cabezas evaluadas

Abril 2021

-0,22% 1,00%

CAP s/tipif. CAP Tipif.
270.781

264.019
-2,50%

Mayo 2021

Var. % Mes Ant. -5,00% -25,08% 107,76%

CAP s/tipif. CAP Tipif.

Matarifes por clasificacion
Productores por clasificacion

(%) Tejido magro por provincia REGION CENTRO - Capén Tipificado

Variacion intermensual de Tejido magro informado al SIPP en Capon Tipificado por provincia (%)

Promedio
mensual

56,36%
56,27%
-0,15%

56,22%
55,72%
-0,88%

55,65%
55,80%
0,27%

56,17%
56,15%
-0,04%

56,84%
56,57%
-0,48%

56,63%
56,54%
-0,15%

Abril 2021
Mayo 2021
Variacion

(%) Tejido magro informado al SIPP en Capon Tipificado

58,00%
57,00%

A\~

56,00%
55,00%
54,00%

% Tejido Magro

53,00%
52,00%
51,00%

50,00%
——Mayo -~ Abril
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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Relacion cabezas - Precio segin REGIONES

Provincias integrantes de cada Region
Centro Buenos Aires, Cordoba, Entre Rios, La Pampa, Santa Fé
Noreste Chaco, Corrientes, Formosa, Misiones

Noroeste Catamarca, Jujuy, Salta, Santiago del Estero, Tucuman

Oeste La Rioja, Mendoza, San Juan, San Luis
Sur Chubut, Neuquén, Rio Negro, Santa Cruz, Tierra del Fuego

Precios Promedio Capon General y Cabezas evaluadas por Region

Region $ Promedio Capon General % Cabezas
Centro

Noreste

Noroeste
Oeste

Sur

$ promedio $111,43 100,00%

Precios Promedio - Capon General por REGION
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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Precios Promedio y Cabezas evaluadas por Region CENTRO - Capon General

Region CENTRO $ Promedio Capon General % Cabezas
Buenos Aires 35,29%
Cordoba 33.77%
Entre Rios 12,48%

La Pampa 0,58%
Santa Fé 17,89%

$ promedio S 109,58 100,00%

Precio Promedio - Capon General en REGION CENTRO
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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Relacion Indices Promedio y Cabezas por Forma de Comercializacion

Directo con Intervencion Directo de Estancia

$ 107,66 93,56%

CAPONES $112,18

CHANCHAS $ 66,53 i 2,47% | $74,39 i 97,53%
LECHONES LIVIANOS ; ; $90,57 | 100,00%
LECHONES PESADOS i | $ 95,67 i 100,00%

MEI | | $119,56 i 94,61%

PADRILLO | | $ 83,54 | 100,00%

% Cabezas por Forma de comercializacion
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m Directo con intervencion  # Directo de estancia

Diferencias intermensuales (Abril 2021/Mayo 2021) en la comercializacion Porcina (Datos MINAGRO)

ABRIL MAYO
Cabezas evaluadas 395.716 382.768
Consignatarios y/o comisionistas de ganados 18 16
Matarifes Abastecedores 241 244
Productores 1.252 1.189
Monto comercializado (Sin IVA) 5.049.179.464 4.944.238.926
Kilos vivos 46.669.874 45.544.495

ABRIL MAYO
117,94 1$12.759,60 118,99 | $12.917,06

* Para el calculo del precio minimo se toma como dato a evaluar el 10% de las cabezas de menor precio segan resolucion 1011/2007 EX-ONCCA.
** Para el calculo del precio maximo se considera como dato a evaluar el 10% de las cabezas de mayor precio segin resolucion 1011/2007 EX-ONCCA.
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